[image: image1.jpg]

ЭВЕНКИЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
V созыв
ХII сессия
15 марта 2024 года                       № 5-2275-12                                            п. Тура

	Об отчете о результатах приватизации  муниципального имущества за  2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 23 июня 2011 года № 3-934-3 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Эвенкийского муниципального района», статьями 11, 16, 57  Устава Эвенкийского муниципального района, Эвенкийский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2023 год принять к сведению согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель
Эвенкийского районного Совета депутатов                                 В.И. Карамзин
Глава
Эвенкийского муниципального района                                         А.Ю. Черкасов

15 марта 2024 года
п. Тура
    Приложение к Решению Эвенкийского районного

Совета депутатов от 15.03.2024 № 5-2275 -12
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2023 год

	№ п/п
	Наименование объекта, адрес, характеристики
	Способ приватизации
	Оценка по прогнозному плану приватизации(с НДС), руб.
	Начальная цена продажи (в том числе НДС), руб.
	Цена сделки приватизации,  (в том числе НДС) руб.
	Примечание

	1

	Жилое здание, кадастровый номер 88:01:0100001:465, адрес: Россия, Красноярский край, Эвенкийский район, п.Ессей, ул. имени Эспек А.Н., д.12., общая площадь 32,1 кв.м., наименование: объект индивидуального жилищного строительства, балансовая стоимость 94 388,45 руб., остаточная стоимость 94 388,45 руб.
	Открытый аукцион
	113 400,00
	113 400,00
	-
	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 52 Закона 44-ФЗ, электронный аукцион признан несостоявшимся. Протокол от 19.12.2023

	2
	Земельный участок, кадастровый номер 88:01:0100001:349Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Эвенкийский район, п. Ессей, ул. Эспек А.Н., д.12.,  площадь 637+/-17 кв.м., категория земель – Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – Для эксплуатации жилого дома, кадастровая стоимость 102 754,47 руб.

	26 000,00
	26 000,00
	-
	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 52 Закона 44-ФЗ, электронный аукцион признан несостоявшимся. Протокол от 19.12.2023

	3
	Утеплитель «EuroРуф Н», Красноярский край, Эвенкийский район, с. Ванавара, ул. Светлая, д.6, корп.2, количество 400 м3, в заводской упаковке, приобретен в 2020 году, первоначальная стоимость 2 330 000 руб., остаточная стоимость 2 330 000  руб.

	2 240 000,00
	2 240 000,00
	-
	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 52 Закона 44-ФЗ, электронные аукционы признаны несостоявшимися. Протоколы от 04.07.2023, от 08.11.2023

	4
	Утеплитель «EuroРуф В», Красноярский край, Эвенкийский район, с. Ванавара, ул. Светлая, д.6, корп.2, количество 110 м3, в заводской упаковке, приобретен в 2020 году, первоначальная стоимость 654 500‬  руб., остаточная стоимость 654 500‬  руб.

	1 190 000,00
	1 190 000,00
	-
	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 52 Закона 44-ФЗ, электронные аукционы признаны несостоявшимися. Протоколы от 04.07.2023, от 08.11.2023

PAGE